1

SỞ GD&ĐT TRÀ VINH

TRƯỜNG THPT CẦU KÈ

Số :    /KH – THPTCK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Cầu Kè , ngày 10 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2025 – 2026

_________

Căn cứ Quyết định số 1171/QĐ-UBND, ngày 06/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Trà Vinh về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh đầu cấp vào các lớp

mầm non, mẫu giáo, phổ thông, trường chuyên biệt và Trường Trung cấp Pali-

Khmer năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-SGDĐT, ngày 21/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Trà Vinh về việc tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026; công văn số

406/SGDĐT-GDTrH, ngày 07/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Trà Vinh về

việc triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp năm học 2025-2026;

Trường THPT Cầu Kè xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học

phổ thông, năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

1. Điều kiện dự tuyển

Học sinh, học viên đã tốt nghiệp THCS trong độ tuổi vào học lớp 10 theo

quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học.

2. Phương thức tuyển sinh : Tổ chức thi tuyển theo quy định.

3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 70% - 75% tổng số thí sinh dự tuyển. (nếu không

trúng tuyển sẽ học tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên huyện Cầu Kè hoặc học nghề trên địa bàn tỉnh).

- Địa bàn tuyển sinh: gồm học sinh Trường THCS Thị trấn Cầu Kè,

Trường THCS Thông Hòa, THCS Hòa Ân, THCS Hòa Tân.

- Học sinh đăng ký dự thi vào các Trường phổ thông Dân tộc nội trú,

trường THPT chuyên Nguyễn Thiện Thành, trường Thực hành sư phạm, nếu

không đạt điểm tuyển vào các trường trên nhưng đảm bảo đủ điểm thì được xét

tuyển vào Trường THPT Cầu Kè(điểm xét tuyển là điểm chuẩn của trường đã

công bố).

4. Chính sách tuyển thẳng, ưu tiên, khuyến khích:

2

4.1. Tuyển thẳng vào lớp 10 THPT đối với các đối tượng sau:

- Học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú đã tốt nghiệp THCS.

- Học sinh là người dân tộc rất ít người: La Hủ, La Ha, Pà Thèn, Lự,

Ngái, Chứt, Lô Lô, Mảng, Cờ Lao, Bố Y, Cống, Si La, Pu Péo, Rơ Măm, Brâu,

ƠĐu.

- Học sinh khuyết tật (có hồ sơ theo quy định).

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia do Bộ GDĐT tổ chức hoặc phối hợp với

Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các cuộc thi, kì

thi, hội thi về văn hóa; văn nghệ; thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kĩ

thuật.

4.2. Chính sách ưu tiên

a) Con liệt sĩ, con thương binh, bệnh binh có tỉ lệ mất sức lao động từ

81% trở lên; con những người được hưởng chế độ như thương binh, bệnh binh

có tỉ lệ mất sức lao động từ 81% trở lên; con của những người hoạt động kháng

chiến bị nhiễm chất độc hoá học; con của người hoạt động cách mạng trước

ngày 01/01/1945; con của người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945

đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945.

b) Cộng 1,5 điểm cho một trong các đối tượng:

Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động; con

của Bà mẹ Việt Nam anh hùng; con thương binh, bệnh binh mất sức lao động

dưới 81% và con của người được hưởng chế độ như thương binh, bệnh binh có

tỉ lệ mất sức lao động dưới 81%.

c) Cộng 1,0 điểm cho một trong các đối tượng:

- Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số.

- Người dân tộc thiểu số.

- Người học ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

Ghi chú: Học sinh có nhiều tiêu chuẩn ưu tiên chỉ hưởng theo một ưu tiên

cao nhất. Tất cả hồ sơ xác nhận điểm ưu tiên phải nộp đầy đủ cho nhà trường

trước ngày thi. Các loại giấy tờ có liên quan nộp sau khi có kết quả thi là không

hợp lệ.

4.3. Điểm khuyến khích

Học sinh (chỉ tính giải cá nhân) đạt giải cấp tỉnh do Sở GDĐT tổ chức

hoặc phối hợp với Sở, ngành tổ chức trên quy mô toàn tỉnh đối với các cuộc thi,

kì thi, hội thi có tổ chức ở cấp quốc gia.

3

- Giải nhất: 1,5 điểm.

- Giải nhì: 1,0 điểm.

- Giải ba: 0,5 điểm

5. Hồ sơ đăng ký dự thi gồm:

- Phiếu đăng kí tuyển sinh (theo mẫu); đối với người học đã tốt nghiệp

THCS từ những năm học trước có xác nhận của công an nơi cư trú.

- Bằng Tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời trong

năm dự tuyển do cơ sở giáo dục cấp (sẽ nộp khi làm thủ tục nhập học); đối với

người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước nộp bản chính hoặc bản

sao từ sổ gốc.

- Bản chính học bạ THCS (sẽ nộp khi làm thủ tục nhập học - kèm theo

bản sao không cần chứng thực)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Giấy xác nhận thuộc đối tượng hưởng chính sách ưu tiên do cơ quan có

thẩm quyền cấp.

- Một (01) ảnh 3 x 4 (ghi họ, tên, ngày, tháng, năm sinh ở phía sau) để

làm thẻ dự thi.

Tất cả hồ sơ cho vào túi đựng hồ sơ (học sinh tự mua).

6. Nơi nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển và thẻ dự thi

- Học sinh đang học lớp 9, năm học 2024 - 2025 nộp hồ sơ đăng ký dự

tuyển tại trực tiếp tại trường THCS đang học. Trường THCS, phổ thông Dân tộc

nội trú - THCS Cầu Kè tổng hợp, chuyển hồ sơ đăng ký về Trường THPT Cầu

Kè.

- Đối với những học sinh đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước,

người học từ các trường THCS ngoài tỉnh có nhu cầu thi tuyển nếu đủ điều kiện

dự tuyển thì nộp hồ sơ tại Trường THPT Cầu Kè từ ngày 05/5/2025 đến

16/5/2025.

- Hồ sơ các trường THCS, phổ thông Dân tộc nội trú - THCS Cầu Kè

chuyển về trường THPT Cầu Kè gồm:

+ Bảng tổng hợp danh sách học sinh đăng ký dự tuyển (theo mẫu)

+ Túi đựng hồ sơ dự tuyển của từng học sinh gồm: phiếu đăng ký dự

tuyển, bản sao khai sinh hợp lệ, một (01) ảnh 3 x 4 và chứng nhận ưu tiên (nếu

có). Đối với học sinh phổ thông Dân tộc nội trú - THCS Cầu Kè không phải

nộp ảnh.

4

+ Thời gian các Trường THCS, phổ thông Dân tộc nội trú - THCS Cầu Kè

chuyển hồ sơ về Trường THPT Cầu Kè trước ngày 16/5/2025; đồng thời gửi file

tổng hợp danh sách học sinh đăng ký dự tuyển về địa chỉ mail :

c3cauke@sgdtravinh.edu.vn.

*Riêng thẻ dự thi trường THPT Cầu Kè sẽ phát trực tiếp cho thí sinh vào

thời gian khai mạc kỳ thi.

7. Môn thi và nội dung chương trình thi:

 - Môn thi: thi viết 3 môn bắt buộc gồm Ngữ Văn, Toán và môn Tiếng anh.

 - Nội dung chương trình thi: Nội dung chương trình thi là cấp THCS theo

Chương trình GDPT 2018, chủ yếu là lớp 9.

8. Hệ số môn thi: Điểm tất cả các môn thi được tính hệ số 1 theo thang

điểm 10.0 (mười).

9. Thời gian thi tuyển, xét tuyển: thực hiện theo hướng dẫn của Sở GD-

ĐT Trà Vinh.

 Điểm bài thi, điểm xét tuyển, cách xét tuyển

- Điểm bài thi là tổng điểm thành phần của từng câu hỏi trong đề thi; điểm

bài thi được cho theo thang điểm 10.0 (mười), điểm lẻ đến 0,25 (không phẩy hai

lăm).

- Điểm chuẩn xét tuyển là tổng điểm các môn thi và điểm cộng thêm cho

đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích..

- Cách xét tuyển:

+ Đợt 1: Lấy từ điểm cao nhất đến điểm thấp nhất trùng với điểm chuẩn

xét tuyển do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định; những học sinh tuyển thẳng

Trường phổ thông DTNT - THCS Cầu Kè có đầy đủ hồ sơ theo quy định.

+ Đợt 2: Xét tuyển bổ sung cho những học sinh không trúng tuyển vào

trường THPT Chuyên Nguyễn Thiện Thành; trường Thực hành Sư phạm, các

trường phổ thông DTNT có tuyển lớp 10 theo quy định điểm chuẩn và địa bàn

xét tuyển sinh.

Sau khi có kết quả tuyển sinh, thí sinh trúng tuyển phải nộp bổ sung hồ sơ

nhập học (kể cả học sinh Trường phổ thông DTNT - THCS Cầu Kè) gồm:

- Bản sao Bằng tốt nghiệp THCS hoặc chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm

thời.

mailto:c3cauke@sgdtravinh.edu.vn

5

- Bản Photo học bạ cấp THCS không cần công chứng (khi nộp hồ sơ

mang theo học bạ bản chính để đối chiếu).

*Lưu ý: Nếu học sinh không nộp đủ hồ sơ bổ sung khi làm thủ tục nhập

học theo quy định thì trường xem xét huỷ kết quả xét tuyển sinh.

Mọi chi tiết xin liên hệ với Văn phòng trường THPT Cầu Kè. Địa chỉ: số

196, đường 30/4, khóm 6, Thị Trấn Cầu Kè, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. Số

điện thoại: 0294.3834779.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026 của

trường THPT Cầu Kè.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT Cầu Kè;

- Các Trường THCS huyện Cầu Kè;

- Trường PT DTNT-THCS Cầu Kè;

- Trung tâm VH-TT và TT huyện Cầu Kè;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Tiến Dũng

6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Dự tuyển sinh vào lớp 10 - Năm học 2025 – 2026

_______________

Họ tên thí sinh:……..…….……………………. Giới tính : ..……………

Ngày sinh:.……...………………. ………………Dân tộc: .……………..

Nơi sinh:……….……...……………..…………………………………….

 Chỗ ở hiện nay: ………………………….……………………………......

…………………………………………………………………………………………..

 Học sinh trường :…….....…….…………………...….….………………...

Kết quả cuối năm :

 Xếp loại học lực (lớp 9):................ ; Xếp loại hạnh kiểm (lớp 9): ………

Điểm ưu tiên, khuyến khích được cộng thêm : :………………………….…………

Đăng ký tuyển sinh :

            - Đăng ký tuyển sinh vào trường THPT Cầu Kè.

Tôi cam đoan những điều khai trên là đúng sự thật.

                 …,…….., ngày       tháng 5 năm 2025.

Xác nhận của Hiệu trưởng nơi HS học                     Người dự tuyển

hoặc xác nhận của công an nơi cư trú                                   (Ký và ghi rõ họ tên)

         (ký tên và đóng dấu)

Ảnh người

dự tuyển

7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T15:30:41+0700
	 - Huyện Cầu Kè
	DƯƠNG TIẾN DŨNG<votandoith98@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T18:21:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CẦU KÈ<c3cauke.cauke@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T18:22:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CẦU KÈ<c3cauke.cauke@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!